
 
Σελ. 1 από 33 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση Έγκρισης του Οδηγού Πληρωμής Συλλογικών Οργάνων για το Υποέργο 6 

«ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2018-2019» της Πράξης «Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης 

Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. 

έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ: 5041663, με συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο, στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το N. 4314/2014 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 

ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

265/Α’/23.12.2014), όπως τροποποιείται και ισχύει. 

2. την υπ’ αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ/1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968 Β/31-12-2018) ως αντικατάσταση της 

υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 

υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 

2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης Πράξεων”», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

3. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

4. τον Κανονισμό 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

όπως ισχύουν. 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘ 

ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ B1 

Μαρούσι, 19/07/2022 

Αρ. πρωτ. : 2245 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.epiteliki.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες : Κωνσταντίνα Δημητρακά  

Τηλέφωνα : 210-344.33324 
kdimitraka@minedu.gov.gr   Email : 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:kdimitraka@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 2 από 33 

 

5. Το άρθρο 6 (παρ. 3) του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014 

(ΦΕΚ Α΄26)» περί μετονομασίας της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε 

Επιτελική Δομή EΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 18 του Ν. 

4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» περί σύστασης νέας Ειδικής 

Υπηρεσίας με την επωνυμία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

όπως ισχύει. 

6. την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Αναδιάρθρωσης 

της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, 

Τομέα Παιδείας” […]». 

7. Το άρθρο 6 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/Α/28-06-2002) σχετικά με την σύσταση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

8. την υπ’ αρ. πρωτ. 329/10-02-2005 (ΦΕΚ 210/Β/2005) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων η οποία τροποποίησε και αντικατέστησε την με 

αρ. ΚΑ/845/25-08-03 (ΦΕΚ 1222/Β/2003) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων  περί Σύστασης Ειδικού Λογαριασμού στο ΥπΕΠΘ. 

9. τις διατάξεις του άρθρου 50 «Ειδικός Λογαριασμός στο Υπ.Ε.Π.Θ. για την αξιοποίηση κονδυλίων 

του Κ.Π.Σ.» του Ν.2413/1996 (ΦΕΚ 124 Α), με τις οποίες αντικαταστάθηκαν οι διατάξεις του εδ. γ’ 

της παραγράφου 10 του άρθρου 2 του Ν. 2233/1994 (ΦΕΚ 141 Α), όπως συμπληρώθηκαν με τις 

διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 4 του Ν.2341/1995 (ΦΕΚ 208 Α) και την παράγραφο 9β 

του άρθρου 1 του Ν.2942/2001 (ΦΕΚ 202 Α). 

10. το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το Υποκεφάλαιο 11 αυτού «Συμβάσεις για 

λογαριασμό του Δημοσίου». 

11. Την με αρ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ8/Β) Υ.Α. «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους 

Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 

Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

12. Το κεφάλαιο Γ’ «ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΠΠ)» του ν. 4653/2020 (ΦΕΚ 

12/τ.Α’/24-01-2020). 

13. Το άρθρο 63 του Ν. 4717/2022 (ΦΕΚ Α’67/31.03.2022), με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 61 

«μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Γ’» του ν. 4563/2020.  

14. την υπ’ αρ. πρωτ. 48456/Α5/24-04-2020 (ΦΕΚ 2285/τ.Β’/15-06-2020) Υπουργική Απόφαση με τίτλο 

«Εξετάσεις- Όργανα Εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής» 

όπως τροποποιείται, συμπληρώνεται και ισχύει. 

15. την υπ. αρ. πρωτ. 40419/Α5/08-04-2022 (ΦΕΚ 1718/τ.B’/08-04-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

των Υπουργών Oικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με τίτλο 

«Καθορισμός Αποζημίωσης των Απασχολουμένων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό 

Πληροφορικής» όπως τροποποιείται και ισχύει.  

16. την υπ. αρ. 5543/επ/Α5/21-04-2022 ΥΑ περί «Συγκρότησης της Εποπτικής Επιστημονικής 

Επιτροπής (Ε.Ε.Ε.) του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (Κ.Π.Π.) ορισμός Προέδρου, 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 3 από 33 

 

Αντιπροέδρου, μελών, αναπληρωματικών μελών, Γραμματέα και Αναπληρωτή Γραμματέα, ετών 

2022, 2023 και 2024».  

17. την υπ. αρ. 6152/Α5/επ/9-5-2022 ΥΑ περί «Συγκρότησης της Επιτροπής Οργάνωσης Εξετάσεων 

(Ε.Ο.Ε.) του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠΠ), ορισμός μελών, Πρόεδρου 

αναπληρωματικών μελών, Γραμματέα και Αναπληρωτή Γραμματέα, για ένα έτος, έως τη λήξη του 

2022».  

18. την υπ. αρ. 53368/Α5/11-5-2022 απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής Οργάνωσης Εξετάσεων 

περί «Ορισμού βοηθητικού προσωπικού της Επιτροπής Οργάνωσης των Εξετάσεων του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Πληροφορικής, εξεταστικής περιόδου 2022, για την υποστήριξη του έργου της» 

19. την υπ. αρ. 77158/Α5/22-6-2022 (ΑΔΑ: Ε7ΩΞ46ΜΤΛΗ-Ρ3Φ) ΥΑ περί «Ορισμού Εξεταστικών 

Κέντρων των Εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής έτους 

2022». 

20. το υπ. αρ. 3/23.6.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Οργάνωσης Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.) περί «Ορισμού των 

μελών των Επιτροπών και του Βοηθητικού Προσωπικού (καθαριότητας χώρων) των Εξεταστικών 

Κέντρων των εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής 

εξεταστικής περιόδου 2022» 

21. την υπ’ αρ. πρωτ. 4586/04-09-2018 Πρόσκληση ΕΔΒΜ93 της ΕΥΔ και την υπ’ αρ. πρωτ. 5309/15-10-

2018 τροποποίηση της, στο πλαίσιο του του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Διά Βίου Μάθηση», για την Πράξη «Πιλοτικές παρεμβάσεις υποστήριξης πιστοποίησης 

μαθητών Γ’ τάξης Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. 

έτος 2018-2019».  

22. την υπ’ αρ. πρωτ. 679/31-01-2019 (ΑΔΑ: ΩΔΠΦ465ΧΙ8-ΧΣΘ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πιλοτικές 

παρεμβάσεις υποστήριξης πιστοποίησης μαθητών Γ’ τάξης Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού 

Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019» με MIS 5041663 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», όπως τροποποιείται και ισχύει  

23. την υπ. αρ. πρωτ. 90254/10-08-2021 (ΑΔΑ: Ψ64Δ46ΜΤΛΡ-ΙΑΓ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Πιλοτικές παρεμβάσεις πιστοποίησης μαθητών Γ’ τάξης Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού 

Πιστοποιητικού Πληροφορικής- Ανάπτυξη Λειτουργία Συστημάτων, Επιστημονικών και 

Τεχνολογικών Εργαλείων υλοποίησης του ΚΠΠ- Οργάνωση Υποστήριξη και Διεξαγωγή Εξετάσεων» 

με κωδικό  ΟΠΣ 5073735 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου 

Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020, της οποίας τελικός δικαιούχος είναι το ΙΤΥΕ ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ όπως 

τροποποιείται και ισχύει 

24. την υπ. αρ. 899/26-02-2019 (ΑΔΑ: Ω6Ι44653ΠΣ-2ΨΔ) Έγκριση Υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 

(Αυτεπιστασία) από τον Τελικό Δικαιούχο του Υποέργου 6 «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2018-

2019» στο πλαίσιο της Πράξης «Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου 

για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019» (MIS 

5041663) του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 

2014-2020, όπως τροποποιείται και ισχύει.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την έγκριση του Οδηγού Πληρωμής Συλλογικών Οργάνων για το Υποέργο 6 «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ 

ΔΡΑΣΕΙΣ 2018-2019» της Πράξης «Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για 

την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ: 

5041663, και συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στους Άξονες Προτεραιότητας 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 4 από 33 

 

6, 8 και 9, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 

2014-2020. 

   Με εντολή Υπουργού 
Ο Προϊστάμενος της ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας 

 
 

Κωνσταντίνος Δ. Βαλιάντζας 
 

   

 

 

Συνημμένο: 

Οδηγός Πληρωμής Συλλογικών Οργάνων για το Υποέργο 6 «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2018-2019» 

της Πράξης «Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για την απόκτηση 

Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ: 5041663.  

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Προϊσταμένου της ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας  

2. Μονάδες Β1, Δ. 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομών & Εξετάσεων του ΥΠΑΙΘ 

2. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, Τμήμα Γ΄ Εξετάσεων ΚΠ 

3. ΙΤΥΕ ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ  

4. Εποπτική Επιστημονική Επιτροπή για το ΚΠΠ 

5. Επιτροπή Οργάνωσης Εξετάσεων για το ΚΠΠ 

6. Επιτροπές Εξεταστικών Κέντρων για το ΚΠΠ 

 

  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 5 από 33 

 

 

 

Οδηγός Πληρωμής Συλλογικών Οργάνων 
 
 
 
 
 

για το Υποέργο 6 
«ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2018-2019» 

 
ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

 
«Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου 

για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής 

(ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019» 

(MIS 5041663) 

 
 

στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 
 
 
 
 

ΕΣΠΑ 2014-2020 
 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 6 από 33 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ 
 

 

ΣΥΝΤΟΜΟΓΡΑΦΙΕΣ ........................................................................................................................................ 6 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ …………………………………………………………………………………………………………………………………..3 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ...................................................................................... 8 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2: ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΜΕ ΕΔ ΕΣΠΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ .............................................................................. 14 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 3: ΤΗΡΗΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ .................................................................................................................. 14 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 4: ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ ............................................................................... 15 

 

 
ΣΥΝΤΟΜΟΓΡΑΦΙΕΣ 

 
 

ΑΝΑΔ_ΕΔΒΜ 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου  Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση» 

ΑΠ Άξονας Προτεραιότητας 

ΕΔ ΕΣΠΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ / Τομέα Παιδείας 

ΕΚΤ Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

ΕΠ Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

ΕΣΠΑ Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης 

ΕΥΔ Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

ΚΥΑ Κοινή Υπουργική Απόφαση 

ΙΔΑΧ Ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

ΙΔΟΧ Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου χρόνου 

ΥΑ Υπουργική Απόφαση 

ΥΠΑΙΘ Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΕΑΠ Ενιαία Αρχή Πληρωμών 

Ε.Ε.Ε. Εποπτική Επιστημονική Επιτροπή 

Ε.Ο.Ε.  Επιτροπή Οργάνωσης Εξετάσεων  

Ε.Ε.Κ. Επιτροπή Εξεταστικού Κέντρου 

Δ.Ε.Π. Διδακτικό Ερευνητικό Προσωπικό 

ΙΤΥΕ ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων - ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ 

  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 7 από 33 

 

 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

 

«Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για την απόκτηση 

 Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019»  

(Κωδικός ΟΠΣ:5041663) 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΔΒΜ93 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
 «ΠΙΛΟΤΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Γ΄ ΤΑΞΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΚΠΓ ΚΑΙ ΚΠΠ» 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 
2014-2020 

ΤΑΜΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Επένδυση στην εκπαίδευση και κατάρτιση για την απόκτηση δεξιοτήτων και στη 

δια βίου μάθηση  
 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

«Μείωση και πρόληψη της πρόωρης εγκατάλειψης του σχολείου και προώθηση της 

ισότιμης πρόσβασης σε ποιοτική νηπιακή, πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση, καθώς επίσης και σε τυπικές, μη τυπικές και άτυπες δυνατότητες 

εκπαίδευσης για την επανένταξη στην εκπαίδευση και την κατάρτιση» 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 

Αύξηση των σχολικών μονάδων που λειτουργούν στο πλαίσιο του Νέου Σχολείου – 

Ενίσχυση των δομών και της ποιότητας της προσχολικής, της α’ βάθμιας και β΄ 

βάθμιας εκπαίδευσης 

ΑΠ6 : 

«Βελτίωση της ποιότητας και αποτελεσματικότητας του εκπαιδευτικού 
συστήματος». Ο Άξονας Προτεραιότητας περιλαμβάνει τις: 

 Λιγότερο Αναπτυγμένες Περιφέρειες (ΛΑΠ) 

 Περιφέρειες σε Μετάβαση (ΜΕΤ) 

 Περισσότερο Αναπτυγμένες Περιφέρειες (ΠΑΠ) 

ΑΠ8 : 

«Βελτίωση της ποιότητας και της αποτελεσματικότητας του εκπαιδευτικού 

συστήματος και της Δια Βίου Μάθησης - Σύνδεση με την αγορά εργασίας στην 

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας» - ΜΕΤ 

ΑΠ9 : 

«Βελτίωση της ποιότητας και της αποτελεσματικότητας του εκπαιδευτικού 

συστήματος και της Δια Βίου Μάθησης - Σύνδεση με την αγορά εργασίας στην 

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» - ΠΑΠ 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ)  
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ του ΥΠΑΙΘ  

ΦΟΡΕΙΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 Διεύθυνση Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  - ΥΠΑΙΘ 

 Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων – 
ΥΠΑΙΘ  

 

  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 8 από 33 

 

  

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 
 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

Ο οδηγός αυτός περιγράφει τις διαδικασίες αποζημίωσης των συλλογικών οργάνων του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠΠ), στο πλαίσιο εφαρμογής του ν.4653/2020 (ΦΕΚ Α12/24-01-2020) 

για το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής και της υπ. αριθ. 48456/Α5/24-04-2020 Υ.Α. «Εξετάσεις – 

όργανα εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής» (Β’ 2285), όπως 

τροποποιούνται και ισχύουν. 

Εντάσσεται στο Υποέργο 6 «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2018-2019», το οποίο υλοποιείται από την 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ τομέα Παιδείας του ΥΠΑΙΘ, στο πλαίσιο της Πράξης «Πιλοτικές Παρεμβάσεις 

Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής 

(ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019» (MIS 5041663) στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-

2020.  

Αφορά τα συλλογικά όργανα που έχουν συσταθεί κατά την πρώτη εφαρμογή των εξετάσεων για την 

απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής, το έτος 2022, όπου δικαίωμα συμμετοχής στις 

εξετάσεις έχουν αποκλειστικά οι μαθητές της Γ΄ Γυμνασίου του σχολικού έτους 2018-2019 που 

ολοκλήρωσαν το πιλοτικό πρόγραμμα της υπό στοιχεία 211455/Δ2/6-12-2018 απόφασης του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΝΕΝ4653ΠΣ–Μ5Η).  

Συγκεκριμένα αφορά:  
 

Α. την Εποπτική Επιστημονική Επιτροπή (Ε.Ε.Ε.) 

Β. την Επιτροπή Οργάνωσης Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.) 

Γ. το Βοηθητικό Προσωπικό της Επιτροπής Οργάνωσης Εξετάσεων 

Δ. τις Επιτροπές Εξεταστικού Κέντρου (Ε.Ε.Κ.) και το Βοηθητικό Προσωπικό (ένα άτομο) για τον 

καθαρισμό των χώρων Εξεταστικού Κέντρου.  

  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 9 από 33 

 

 

Α. Εποπτική Επιστημονική Επιτροπή (Ε.Ε.Ε.) 

Για την Οργάνωση και Διεξαγωγή των εξετάσεων πιστοποίησης, έχει συγκροτηθεί Εποπτική 

Επιστημονική Επιτροπή (Ε.Ε.Ε.) με την υπ. αρ. πρωτ. 5543/ΕΠ/Α5/21-04-2022 απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

Tο έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην υπ. αρ. πρωτ. 48456 /Α5/24-04-2020 (ΦΕΚ 2285 /τ.Β’ /15-06-

2020) Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Εξετάσεις- Όργανα Εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Πληροφορικής» όπως τροποποιείται, συμπληρώνεται και ισχύει.  

Το ύψος της αμοιβής τους και ο τρόπος καταβολής της περιγράφονται στην υπ. αρ.  40419/Α5/08-04-

2022 (ΦΕΚ 1718/τ.B’/08-04-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με τίτλο «Καθορισμός Αποζημίωσης των 

Απασχολουμένων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής» όπως τροποποιείται και 

ισχύει.  

Συγκεκριμένα: 

«Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το έργο της Ε.Ε.Ε., δηλαδή του Προέδρου, του 

Αντιπροέδρου, των μελών και των αναπληρωματικών μελών καθώς και του γραμματέα και του 

αναπληρωτή του, που ξεκινά από την πρώτη συνεδρίαση της Ε.Ε.Ε. για την προετοιμασία των 

εξετάσεων για το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής και ολοκληρώνεται με τη διεξαγωγή των 

συγκεκριμένων εξετάσεων και την έκδοση και ανακοίνωση των αποτελεσμάτων.» 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ Ε.Ε.Ε.: 

1. Πρωτότυπη Υπεύθυνη Δήλωση – Κατάσταση Ατομικών Στοιχείων  μια για κάθε μέλος της 

Επιτροπής (μπορεί να εκδοθεί και μέσω www.gov.gr) (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1), 

2. Βεβαίωση για το είδος και το πλήθος των προσφερόμενων υπηρεσιών των μελών της Ε.Ε.Ε., 

υπογεγραμμένη από τον Πρόεδρο της επιτροπής (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2).  

3. Κατάσταση αμοιβής μελών Ε.Ε.Ε., υπογεγραμμένη από τον Πρόεδρο της Επιτροπής 

(ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 3). 

 

Επισήμανση: 

για τα μέλη της Επιτροπής , οι οποίοι είναι μέλη ΔΕΠ, η καταβολή της αποζημίωσης τους  θα γίνει μέσω 

του οικείου ΕΛΚΕ των πανεπιστημίων. Στην περίπτωση αυτή, τα μέλη ΔΕΠ θα πρέπει να μας 

γνωστοποιήσουν τον αρμόδιο υπάλληλο του ΕΛΚΕ, με τον οποίο θα συνεργαστεί η υπηρεσία μας για 

την καταβολή της αποζημίωσης.  

  

http://www.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 10 από 33 

 

Τα δικαιολογητικά για τον πρόεδρο και όλα τα μέλη της Ε.Ε.Ε, μετά την ολοκλήρωση των εξετάσεων και 

την έκδοση και ανακοίνωση των αποτελεσμάτων, θα πρέπει να διαβιβαστούν μέσω της Διεύθυνσης 

Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΑΙΘ.   

Τα Πρακτικά της Επιτροπής δεν αποτελούν παραδοτέα.  

Τα πρωτότυπα Πρακτικά και αντίγραφα των δικαιολογητικών πληρωμής της Ε.Ε.Ε. θα πρέπει να 

τηρούνται σε αρχείο, σύμφωνα με το Κεφάλαιο 3 «ΤΗΡΗΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ» του παρόντος οδηγού.  

  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 11 από 33 

 

 

Β. Επιτροπή Οργάνωσης Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.)  

Για την Οργάνωση και Διεξαγωγή των εξετάσεων πιστοποίησης, έχει συσταθεί Επιτροπή Οργάνωσης 

Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.) με την υπ. αρ. 6152/Α5/ΕΠ/9-5-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Βοηθητικό Προσωπικό της Ε.Ο.Ε. με την υπ. αρ. 53368/Α5/11-5-2022 απόφαση της 

Προέδρου της Επιτροπής Οργάνωσης Εξετάσεων. 

Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην υπ. αρ. 48456 /Α5/24-04-2020 (ΦΕΚ 2285 /τ.Β’ /15-06-2020) 

Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Εξετάσεις- Όργανα Εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Πληροφορικής» όπως τροποποιείται, συμπληρώνεται και ισχύει.  

Το ύψος της αμοιβής τους και ο τρόπος καταβολής της περιγράφονται στην υπ. αρ.  40419/Α5/08-04-

2022 (ΦΕΚ 1718/τ.B’/08-04-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με τίτλο «Καθορισμός Αποζημίωσης των 

Απασχολουμένων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής» όπως τροποποιείται και 

ισχύει.  

Συγκεκριμένα: 

«Οι αμοιβές των περιπτώσεων αυτών καλύπτουν το έργο της Ε.Ο.Ε., δηλαδή του Προέδρου, των μελών 

και των αναπληρωματικών μελών, του γραμματέα και του αναπληρωτή του, καθώς και του βοηθητικού 

προσωπικού αυτής, που ξεκινά από την ημερομηνία της προκήρυξης των εξετάσεων για το Κρατικό 

Πιστοποιητικό Πληροφορικής και ολοκληρώνεται με τη διεξαγωγή των συγκεκριμένων εξετάσεων. 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ Ε.Ο.Ε.: 

1. Πρωτότυπη Υπεύθυνη Δήλωση – Κατάσταση Ατομικών Στοιχείων για κάθε μέλος/βοηθητικό 

προσωπικό της Επιτροπής (μπορεί να εκδοθεί και μέσω www.gov.gr) (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 4) 

2. Βεβαίωση για το είδος και το πλήθος των προσφερόμενων υπηρεσιών (για κάθε 

μέλος/βοηθητικό προσωπικό της Ε.Ο.Ε.), υπογεγραμμένη από τον Πρόεδρο της Επιτροπής. 

(ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 5) 

3. Κατάσταση αμοιβής για τα μέλη/βοηθητικό προσωπικό της Επιτροπής υπογεγραμμένη από τον 

Πρόεδρο της Επιτροπής (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 6).  

Τα δικαιολογητικά για τον Πρόεδρο και όλα τα Μέλη της Ε.Ο.Ε καθώς και των μελών του Βοηθητικού 

Προσωπικού της Ε.Ο.Ε., μετά την ολοκλήρωση των εξετάσεων, θα πρέπει να διαβιβαστούν μέσω της 

Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΑΙΘ.   

Τα Πρακτικά της Επιτροπής δεν αποτελούν παραδοτέα.  

Τα πρωτότυπα Πρακτικά και τα δικαιολογητικά πληρωμής της Ε.Ο.Ε. θα πρέπει να τηρούνται σε αρχείο, 

σύμφωνα με το Κεφάλαιο 3 «ΤΗΡΗΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ» του παρόντος οδηγού.  

  

http://www.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 12 από 33 

 

 

Γ. Επιτροπές Εξεταστικού Κέντρου (Ε.Ε.Κ.)  

Για την Οργάνωση και Διεξαγωγή των εξετάσεων πιστοποίησης, έχουν συσταθεί Επιτροπές Εξεταστικού 

Κέντρου με την υπ. αρ. 77158/Α5/22-6-2022 (ΑΔΑ: Ε7ΩΞ46ΜΤΛΗ-Ρ3Φ) Υ.Α. με θέμα: «Ορισμός 

Εξεταστικών Κέντρων των Εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής 

έτους 2022». Οι επιτροπές συγκροτήθηκαν βάσει της υπ. αρ. 3/23-6-2022 Πράξης της Επιτροπής 

Οργάνωσης Εξετάσεων του ΚΠΠ, και αποτελούνται από:  

- Διοικητικό Υπεύθυνο /Πρόεδρο,  

- Τεχνικό Υπεύθυνο (ένα άτομο),  

- Επόπτη (ένα άτομο),  

- Επιτηρητή, και αναπληρωτή (ανά αίθουσα εξέτασης).   

- Βοηθητικό Προσωπικό (ένα άτομο) για τον καθαρισμό των χώρων του εξεταστικού Κέντρου.  

Το έργο των Επιτροπών περιγράφεται στην υπ. αρ. πρωτ. 48456 /Α5 /24-04-2020 (ΦΕΚ 2285 /τ.Β’ /15-

06-2020) Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Εξετάσεις- Όργανα Εξετάσεων για την απόκτηση του 

Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής» όπως τροποποιείται, συμπληρώνεται και ισχύει.  

Το ύψος της αμοιβής των μελών των επιτροπών και ο τρόπος καταβολής της περιγράφονται στην υπ. 

αρ.  40419/Α5/08-04-2022 (ΦΕΚ 1718/τ.B’/08/04/2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με τίτλο «Καθορισμός 

Αποζημίωσης των Απασχολουμένων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής» όπως 

τροποποιείται και ισχύει.  

Συγκεκριμένα:  

«Η αμοιβή των περιπτώσεων γ.i., γ.ii. και γ.iii. καλύπτει το έργο του Προέδρου, του Τεχνικού Υπευθύνου 

και του Επόπτη της Επιτροπής του Εξεταστικού Κέντρου που αφορά την προετοιμασία των εξετάσεων 

πιστοποίησης, τη διεξαγωγή των εξετάσεων πιστοποίησης ανά ημέρα προγραμματισμένης εξέτασης και 

τον απολογισμό των δραστηριοτήτων για κάθε διεξαγόμενη εξεταστική περίοδο. 

Η αμοιβή των περιπτώσεων γ.iv., γ.v. και γ.vi. καλύπτει το έργο του επιτηρητή και αναπληρωτή 

επιτηρητή, καθώς και του βοηθητικού προσωπικού της Επιτροπής του Εξεταστικού Κέντρου, ενός 

ατόμου για τον καθαρισμό των χώρων του Εξεταστικού Κέντρου, που αφορά την διεξαγωγή των 

εξετάσεων πιστοποίησης ανά ημέρα προγραμματισμένης εξέτασης. 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ Ε.Ε.Κ.: 

1. Πρωτότυπη Υπεύθυνη Δήλωση – Κατάσταση Ατομικών Στοιχείων, μια για κάθε μέλος της 

Επιτροπής (μπορεί να εκδοθεί και μέσω www.gov.gr) (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7) 

2. Βεβαίωση για το είδος και το πλήθος των προσφερόμενων υπηρεσιών, για όλα τα μέλη της 

Ε.Ε.Κ., υπογεγραμμένη και σφραγισμένη από τον Διοικητικό Υπεύθυνο (Πρόεδρο) της 

Επιτροπής (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8).  

3. Κατάσταση αμοιβών για τα μέλη της Επιτροπής υπογεγραμμένη και σφραγισμένη από τον 

Διοικητικό Υπεύθυνο (Πρόεδρο) της Επιτροπής (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 9). 

4. Αντίγραφο του Παρουσιολογίου της Επιτροπής Κ.Η.Ε., ανά ημέρα, για κάθε ένα από τα τρία 

γνωστικά αντικείμενα.  

http://www.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 13 από 33 

 

 

Τα Πρακτικά των Επιτροπών ΚΗΕ, σύμφωνα με τις οδηγίες που έχουν δοθεί, μετά την ολοκλήρωση των 

εξετάσεων, θα πρέπει να αποσταλούν σε ηλεκτρονική μορφή στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

t13pxg1@minedu.gov.gr της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Τα δικαιολογητικά πληρωμής για τον Πρόεδρο και τα μέλη των Επιτροπών ΚΗΕ καθώς και του 

Βοηθητικού Προσωπικού του εξεταστικού κέντρου, μετά την ολοκλήρωση των εξετάσεων, θα πρέπει 

να αποσταλούν ταχυδρομικά στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΑΙΘ, σύμφωνα με το κεφάλαιο 2 του 

παρόντος Οδηγού.   

Τα Πρακτικά και τα αντίγραφα δικαιολογητικών πληρωμής των Επιτροπών ΚΗΕ θα πρέπει να τηρούνται 

σε αρχείο, σύμφωνα με το Κεφάλαιο 3 «ΤΗΡΗΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ» του παρόντος οδηγού.  

 

ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 

1. Η απόδοση αποζημίωσης του προσωπικού που απασχολήθηκε στις εξετάσεις, και που έχει 

σχέση εργασίας ως ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ, μόνιμοι δημόσιοι υπάλληλοι, αναπληρωτές δάσκαλοι και 

καθηγητές, καθώς και του βοηθητικού προσωπικού (καθαρίστριες), θα γίνεται μέσω Ενιαίας 

Αρχής Πληρωμής (ΕΑΠ) και θα καταβάλλεται στους τραπεζικούς λογαριασμούς των 

δικαιούχων. 

2. Το σύνολο της αποζημίωσης και των κρατήσεων (Φόρος) θα αποδίδονται αποκλειστικά μέσω 

της ΕΑΠ. Συγκεκριμένα η ΕΔ ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας έχει ανοίξει Κεντρικό Λογαριασμό για 

πληρωμές μέσω ΕΑΠ όπου θα καταβάλει το σύνολο των αποδοχών των δικαιούχων, σε 

ημερομηνίες που ορίζονται από την ΕΑΠ, και εφόσον έχει ολοκληρωθεί η εκκαθάρισή τους από 

τον Ειδικό Λογαριασμό της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του ΥΠΑΙΘ.  

3. Το βοηθητικό προσωπικό των ΚΗΕ συνιστάται να: 

a. είναι Ι.Δ.Α.Χ.ή Ι.Δ.Ο.Χ. και  

b. η σύμβασή τους με τον ΟΤΑ να είναι σε ισχύ τις ημερομηνίες των εξετάσεων, (π.χ. αν 

λήγει η σύμβαση 30/06, να μην εργαστούν για το ΚΠΠ 01/07).  

c. Να είναι δηλωμένο στο σύστημα apografi.gov.gr     

4. Το ίδιο ισχύει και για τους αναπληρωτές δασκάλους και καθηγητές που θα απασχοληθούν στις 

Επιτροπές Εξεταστικών Κέντρων.  

5. Η αποζημίωση των μελών ΔΕΠ θα γίνει μέσω του οικείου ΕΛΚΕ των πανεπιστημίων. Στην 

περίπτωση αυτή, τα μέλη ΔΕΠ θα πρέπει να μας γνωστοποιήσουν τον αρμόδιο υπάλληλο του 

ΕΛΚΕ, με τον οποίο θα συνεργαστεί η υπηρεσία μας για την καταβολή της αποζημίωσης.  

 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

Σύμφωνα με τους κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών που εφαρμόζονται στα Ε.Π. του ΕΣΠΑ 2014-2020, οι 

επιλέξιμες δαπάνες των Πράξεων είναι οι δαπάνες που είναι αναγκαίες για την υλοποίηση της 

εκάστοτε Πράξης και χρησιμοποιούνται με αποκλειστικό σκοπό την επίτευξη των στόχων της Πράξης 

και των αναμενόμενων αποτελεσμάτων της. Οι κανόνες επιλεξιμότητας έχουν υποχρεωτική εφαρμογή 

και πρέπει να τηρούνται από όλους τους φορείς που εμπλέκονται στην υλοποίηση των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων. 

  

mailto:t13pxg1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 14 από 33 

 

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2: ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΕΔ ΕΣΠΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

Για την αλληλογραφία με την ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας, σε ό,τι αφορά τα μέλη των Επιτροπών Εξεταστικού 
Κέντρου (Ε.Ε.Κ.), οι Πρόεδροι των Επιτροπών, θα αποστέλλουν τα απαραίτητα δικαιολογητικά στην 
παρακάτω ταχυδρομική διεύθυνση: 

 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΜΟΝΑΔΑ Β1 
ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37, ΤΚ 151 80, ΜΑΡΟΥΣΙ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 1020/1031 

Υπεύθυνη Πράξης: 
Κωνσταντίνα Δημητρακά 

Email: kdimitraka@minedu.gov.gr 
ΤΗΛ: 210-3443324 

 
 

 

Για τη διευκόλυνσή τους, θα μπορεί να γίνεται χρήση της εταιρείας “F.I.S COURIER SERVICES Ι.Κ.Ε.” με 
την οποία συνεργάζεται η Ε.Δ. ΕΣΠΑ τομέα Παιδείας του ΥΠΑΙΘ.  
 
ΠΡΟΣΟΧΗ: Η αποστολή με courier θα πρέπει να γίνεται προς την ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ (και όχι γενικά 
στο Υ.ΠΑΙ.Θ.). 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 3: ΤΗΡΗΣΗ ΑΡΧΕΙΟΥ 

 
Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής των επιτροπών, τα Πρακτικά τους και κάθε άλλο έγγραφο ή αρχείο 

που προκύπτει από την υλοποίηση της συγκεκριμένης Πράξης, αποτελούν σημαντικά τεκμήρια για την 

επαλήθευση των επιλέξιμων δαπανών και αποτελούν αντικείμενο ελέγχου από τα αρμόδια εθνικά και 

ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα. 

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση ελέγχου και εφόσον απαιτηθεί, τα συλλογικά όργανα θα πρέπει να 

αποστείλουν σε εύλογο χρονικό διάστημα στην ΕΔ ΕΣΠΑ τα πρωτότυπα παραστατικά που αφορούν 

το έργο που έχουν υλοποιήσει. 

 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ 

Το Αρχείο της Πράξης φυλάσσεται τουλάχιστον έως τις 31 Δεκεμβρίου 2026 ή όσο απαιτηθεί από το 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και την Εθνική Νομοθεσία.  

  

mailto:kdimitraka@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 
Σελ. 15 από 33 

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 4: ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΠΡΑΞΗΣ 
 

Στο πλαίσιο δημοσιότητας της Πράξης, σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013, 1046/2018 και τον 

Εκτελεστικό Κανονισμό 821/2014, όλοι οι εμπλεκόμενοι στην Πράξη, στα έγγραφα που εκδίδουν, έχουν 

την υποχρέωση να χρησιμοποιούν την κάτωθι σήμανση: 

 

 

 
 

Ή 
 

 
 
 
Το λογότυπο είναι διαθέσιμο στην ιστοσελίδα της ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας του ΥΠΑΙΘ 

http://epiteliki.minedu.gov.gr, στην ενότητα «Λογότυπα». 

 

http://epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

  
Σελ. 16 από 33 

 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ 5: ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ   

«Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για την απόκτηση 

 Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019» (ΟΠΣ:5041663) 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΩΝ 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ – ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ- Ε.Ε.Ε. 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2. ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΗΣ Ε.Ε.Ε 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 3. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ Ε.Ε.Ε. 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 4. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ – ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ- Ε.Ο.Ε. 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 5. ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΗΣ Ε.Ο.Ε 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 6. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ Ε.Ο.Ε. 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ – ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ- Ε.Ε.Κ. 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΗΣ Ε.Ε.Κ. 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 9. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ Ε.Ε.Κ. 

  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

  
Σελ. 17 από 33 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

(ΕΠΕΧΕΙ ΘΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών  

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ: ΜΟΝΑΔΑ Δ΄ - ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ της ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ, ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΟΥ  Υ.ΠΑΙ.Θ.  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης:   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  ΤΗΛ:   

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

ΑΦΜ  

Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις, που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 
6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω  ότι: 
 

1. Απασχολήθηκα ως Α …………. στην Εποπτική Επιστημονική Επιτροπή που έχει συγκροτηθεί με την 
5543/Α5/ΕΠ/21-04-2022 Υ.Α., κατά την εξεταστική περίοδο του 2022 για το Κρατικό 
Πιστοποιητικό Πληροφορικής.  

2. Οι πρόσθετες αμοιβές μου, συμπεριλαμβανομένης και της παρούσας αμοιβής, δεν 
υπερβαίνουν τα ανώτατα ποσά που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

3. Το IBAN του τραπεζικού Λογαριασμού  (Τράπεζα Β……………………………………...) στο οποίο επιθυμώ 
να κατατεθεί η αποζημίωση μου για την ανωτέρω απασχόληση είναι Γ 

…………………………………………………………………………………………………………………. Στο λογαριασμό 
τραπέζης που σας δηλώνω, είμαι δικαιούχος.  

4. Τα εξής προσωπικά και φορολογικά στοιχεία μου είναι ακριβή: 

 ΔΟΥ:………………………………………… 

 ΑΜΚΑ: ………………………………………. 

 

Ημερομηνία: ……/ 

Ο / Η ΔΗΛΩΝ/ΟΥΣΑ 

 

(υπογραφή) 

                                                                                                            

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

  
Σελ. 18 από 33 

 

 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ: 

 

Α) συμπληρώνεται με βάση την ιδιότητα του μέλους της Ε.Ε.Ε: 

 Πρόεδρος  

 Αντιπρόεδρος 

 Μέλος / αναπληρωματικό μέλος 

 Γραμματέας / αναπληρωτής γραμματέας  

Β) Ονομασία Τράπεζας  

Γ) Συμπληρώνεται το IBAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

  
Σελ. 19 από 33 

 

 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΠΟΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΠΠ 
(5543/Α5/ΕΠ/21-04-2022 Υ.Α.) 

 
 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ: Έτους 2022 
 

 

Η Εποπτική Επιστημονική Επιτροπή (Ε.Ε.Ε.) του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής 

συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 5543/ΕΠ/Α5/21-04-2022 απόφαση Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, και μέσω αυτής ορίστηκαν ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος, τα μέλη, τα αναπληρωματικά μέλη, 

η Γραμματέας και η Αναπληρώτρια Γραμματέας, με θητεία για τα έτη 2022, 2023 και 2024, ως εξής: 

 

1) ……………………….., ως Πρόεδρος, 
2) …………………….., ως Αντιπρόεδρος 
3) ………………………, ως μέλος, 

με αναπληρώτρια ………………………  
4) ………………….., ως μέλος, 

με αναπληρώτρια …………………………  
5) ……………………, ως μέλος, 

με αναπληρώτρια …………………………. 
6) ……………………………….., ως μέλος, 

με αναπληρωτή ………………………………. 
7) ……………………………., ως μέλος, 

με αναπληρωτή …………………………………… 
 
Ως Γραμματέας της Εποπτικής Επιστημονικής Επιτροπής (Ε.Ε.Ε.) του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής 
(Κ.Π.Π.) ορίστηκε η ……………………., και ως Αναπληρώτρια Γραμματέας ………………………….. 
 

Ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος και τα μέλη της Ε.Ε.Ε. έλαβαν αναλυτική ενημέρωση σχετικά με το 

θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής, καθώς και συνοπτική 

αποδελτίωση των υποχρεώσεων που απορρέουν από τις αρμοδιότητες που προβλέπονται στο πλαίσιο της 

λειτουργίας της για τις ανάγκες του Κ.Π.Π.. Το υλικό ενημέρωσης διαβιβάστηκε με πρωτοβουλία της 

αρμόδιας Προϊσταμένης του Τμήματος Γ’ Εξετάσεων Κρατικών Πιστοποιητικών (ΚΠ), ενόψει της οργάνωσης 

των εξετάσεων του Κ.Π.Π. έτους 2022. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 48456/Α5/24-04-22 Υ.Α. «Εξετάσεις-όργανα εξετάσεων για 

την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ορίζονται οι 

ακόλουθες αρμοδιότητες της Ε.Ε.Ε.: 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

  
Σελ. 20 από 33 

 

α) ο σχεδιασμός των ηλεκτρονικών εξετάσεων με τη χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας, η οποία 

υλοποιείται από το Ι.Τ.Υ.Ε. με βάση κατάλληλα όργανα μέτρησης, προκειμένου να υπάρχει ικανοποιητική 

στάθμη στις δεξαμενές δοκιμασιών υλικού πιστοποίησης και ειδικότερα η εκπόνηση του Οδηγού 

Διαδικασιών Διεξαγωγής των Εξετάσεων του Κ.Π.Π. στο πλαίσιο των σχεδιαστικών αρχών των 

υποστηριζόμενων διαδικασιών, η εκπόνηση προτάσεων βελτίωσης του Κ.Π.Π. και ο σχεδιασμός ένταξης νέων 

ψηφιακών αντικειμένων στην ηλεκτρονική πλατφόρμα,  

β) η μέριμνα, σε συνεργασία με το Ι.Τ.Υ.Ε., για την διατήρηση της ικανοποιητικής στάθμης των ανωτέρω 

δοκιμασιών, εκτιμώντας τις ανάγκες διεξαγωγής εξετάσεων με βάση την ροή υποψηφίων προς πιστοποίηση 

ανά περίοδο, προκειμένου να ενεργοποιείται έγκαιρα η διαδικασία παραγωγής νέων δοκιμασιών, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 16 περ. δ της παρούσας,  

γ) η εισήγηση προς την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναφορικά με τυχόν διαφοροποιήσεις στους 

τομείς ελέγχου ικανοτήτων - δεξιοτήτων προκειμένου τα όργανα μέτρησης να συμβαδίζουν με τις αντίστοιχες 

τεχνολογικές εξελίξεις, προκειμένου αυτές οι διαφοροποιήσεις να εφαρμοστούν σε μεθεπόμενη περίοδο 

εξετάσεων από την ανακοίνωσή τους,  

δ) η εποπτεία της λειτουργίας του συστήματος των ηλεκτρονικών εξετάσεων, ώστε να επιβεβαιώνεται η 

λειτουργία του σύμφωνα με τις διαδικασίες που έχουν τεθεί, να διασφαλίζεται η εγκυρότητα και αξιοπιστία 

κατά την εφαρμογή των διαδικασιών πιστοποίησης καθώς και να εντοπίζονται ανάγκες βελτίωσης και να 

προτείνονται λύσεις για την ικανοποίησή τους,  

ε) η σύνταξη των προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ένταξη των μονάδων στο Μητρώο Κ.Η.Ε. και ο 

κατ’ ελάχιστο προσδιορισμός της γεωγραφικής περιοχής λειτουργίας των υποψήφιων υποδομών, της 

ελάχιστης απαιτούμενης δυναμικότητας υποδοχής, των προδιαγραφών του χώρου σε συνδυασμό με το 

πλήθος των θέσεων εργασίας και τις ελάχιστες τεχνολογικές απαιτήσεις του εξοπλισμού για την εξυπηρέτηση 

της εξεταστικής διαδικασίας,  

στ) ο έλεγχος και η έγκριση του καταλόγου των υποψήφιων δομών για την ένταξή τους στο ειδικό Μητρώο 

των Κ.Η.Ε., αξιοποιώντας την ηλεκτρονική πλατφόρμα για τη συλλογή πληροφοριών σχετικά με τα στοιχεία 

των υποδομών εξοπλισμού τους και εάν πληρούν εν γένει τις αναφερόμενες στην εκάστοτε πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος προδιαγραφές,  

ζ) ο έλεγχος και η έγκριση των δοκιμασιών πιστοποίησης που εισηγείται το Ι.Τ.Υ.Ε.,  

η) ο έλεγχος και η έγκριση των πινάκων επιτυχόντων σε όλα τα εξεταζόμενα γνωστικά/ψηφιακά αντικείμενα 

από τα αρχεία αυτόματης βαθμολόγησης, δηλαδή, τα αποτελέσματα της εξέτασης τα οποία ασφαλίζονται με 

ειδικό κλειδάριθμο που αντιστοιχίζεται μοναδικά με τον εξεταζόμενο που τα παρήγαγε ώστε να 

διαβιβαστούν και να καταχωριστούν σε κεντρική υποδομή της ηλεκτρονικής πλατφόρμας των εξετάσεων του 

Κ.Π.Π., καθώς και η απόδοση των αρχείων στην Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

προκειμένου τα αποτελέσματα των εξετάσεων να κυρωθούν από τον Υπουργό και να εκδοθούν τα 

πιστοποιητικά,  

θ) η εισήγηση προς την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων της προκήρυξης του χρονικού διαστήματος των 

εξετάσεων του Κ.Π.Π.,  

ι) η εισήγηση προς την Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. του τύπου του πιστοποιητικού 

και των βεβαιώσεων που χορηγούνται για το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής. 

 

Η Ε.Ε.Ε. συγκροτήθηκε για πρώτη φορά σε σώμα κατά την πρώτη συνεδρίαση που έλαβε χώρα την 

Τετάρτη 11-05-2022, κατόπιν πρόσκλησης που απηύθυνε ο Πρόεδρος της Επιτροπής ………….…………………….. 

Ακολούθως για τις ανάγκες προετοιμασίας και διεξαγωγής των εξετάσεων του Κ.Π.Π. έτους 2022, 

πραγματοποιήθηκαν προγραμματισμένες συνεδριάσεις κατά τις ημερομηνίες ……………………………... Σε όλες τις 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

  
Σελ. 21 από 33 

 

προαναφερόμενες συνεδριάσεις τηρήθηκαν πρακτικά, τα οποία είναι διαθέσιμα στο αρμόδιο Τμήμα Γ’ 

Εξετάσεων Κρατικών Πιστοποιητικών (ΚΠ). 

 

Κατά την διεξαγωγή των συνεδριάσεων, τα μέλη της Ε.Ε.Ε. πραγματοποίησαν εργασίες για τα 

ακόλουθα ζητήματα: 

 

i. την οριστικοποίηση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ένταξη μονάδων στο 

Μητρώο Κ.Η.Ε. και τον κατ’ ελάχιστο προσδιορισμό της γεωγραφικής περιοχής λειτουργίας 

των υποψήφιων υποδομών, την ελάχιστη απαιτούμενη δυναμικότητα υποδοχής, τις 

προδιαγραφές του χώρου σε συνδυασμό με το πλήθος των θέσεων εργασίας και τις ελάχιστες 

τεχνολογικές απαιτήσεις του εξοπλισμού για την εξυπηρέτηση της εξεταστικής διαδικασίας, 

ii. τον έλεγχο και την έγκριση του καταλόγου των υποψήφιων δομών για την ένταξή τους στο 

ειδικό Μητρώο των Κ.Η.Ε., αξιοποιώντας τα δεδομένα και τις εισηγήσεις που προσκόμισε το 

Ι.Τ.Υ.Ε. ως αποτέλεσμα των ελέγχων που πραγματοποιήθηκαν για την καλή λειτουργία του 

περιβάλλοντος εξέτασης στις υποψήφιες δομές, 

iii. την πρόταση για τον τύπο του πιστοποιητικού και των βεβαιώσεων που θα χορηγούνται για 

το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής και την διαμόρφωση εισήγησης προς την Διεύθυνση 

Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

iv. την έγκριση της διαδικασίας ποιοτικού ελέγχου των δοκιμασιών που έχουν παραχθεί από το 

Ι.Τ.Υ.Ε., της επάρκειάς τους για τις ανάγκες διεξαγωγής των εξετάσεων της επικείμενης 

περιόδου πιστοποίησης μαθητών και του καταλόγου των δοκιμασιών που θα αξιοποιηθούν 

για την σύνθεση των οργάνων μέτρησης που θα παραχθούν και διατεθούν στους 

υποψηφίους, 

v. την συνεκτίμηση των δεδομένων για την διεξαγωγή εξετάσεων και την διαμόρφωση 

εισήγησης προς την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, για το χρονοδιάγραμμα 

διεξαγωγής των εξετάσεων και την προκήρυξή τους, 

vi. τον απολογισμό της εφαρμογής των διαδικασιών για την περίοδο εξετάσεων Ιουνίου του 

2022, τον έλεγχο και την έγκριση των πινάκων επιτυχόντων σε όλα τα εξεταζόμενα 

γνωστικά/ψηφιακά αντικείμενα με βάση τα αποτελέσματα της εξέτασης και τις καταστάσεις 

που προσκόμισε το Ι.Τ.Υ.Ε. 

 

Η παρούσα βεβαίωση συντάσσεται προκειμένου να αποτυπωθεί το είδος και το πλήθος των 

προσφερόμενων υπηρεσιών εκ μέρους των μελών της Ε.Ε.Ε.. 

Αναπόσπαστο τμήμα της αποτελεί η συγκεντρωτική κατάσταση αμοιβών ανά μέλος, σύμφωνα με τις 

προβλέψεις της Κ.Υ.Α. υπ. αρ. 40419/Α5/08-04-2022 (ΦΕΚ 1718/τ.B’/08-04-2022) με τίτλο «Καθορισμός 

Αποζημίωσης των Απασχολουμένων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής» όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

Μαρούσι, …../…../2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

(υπογραφή) 
(ονοματεπώνυμο) 

 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 22 από 33 

 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 3 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

ΕΠΟΠΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
για το ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(αρ. πρωτ. 5543/ΕΠ/Α5/21-04-2022 Υ.Α.) 
 

Προς: ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
/ΥΠΑΙΘ 

 
Τίτλος Πράξης: «Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ),  

σχ. έτος 2018-2019» (MIS 5041663) στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος  
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-2020.» 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ: Ιούνιος 2022 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Ε.Ε  

               

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΦΜ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΜΟΙΒΗ 
ΦΟΡΟΣ 

20 % 
ΠΛΗΡΩΤΕΟ 

ΠΟΣΟ 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

 
Ο Πρόεδρος της Εποπτικής Επιστημονικής Επιτροπής βεβαιώνει υπεύθυνα ότι οι ανωτέρω αμοιβές υπολογίσθηκαν με βάση τη σχετική με το έργο ΚΥΑ, 
όπως τροποποιείται και ισχύει. 

                                                                                 Ημερομηνία …../……/……… 
                                                                                      Ο Πρόεδρος της Επιτροπής. 

   
                                                                            (Ονοματεπώνυμο, Υπογραφή) 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 23 από 33 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 4 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

(ΕΠΕΧΕΙ ΘΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων 

υπηρεσιών  

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ: ΜΟΝΑΔΑ Δ΄ - ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ της ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ, ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης:   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  ΤΗΛ:   

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

ΑΦΜ  

Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις, που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 
6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω  ότι: 
 

5. Απασχολήθηκα ως Α …………. στην Επιτροπή Οργάνωσης Εξετάσεων που έχει συγκροτηθεί με την 
6152/Α5/ΕΠ/9-5-2022 Υ.Α., κατά την εξεταστική περίοδο του 2022 για το Κρατικό Πιστοποιητικό 
Πληροφορικής.  

6. Οι πρόσθετες αμοιβές μου, συμπεριλαμβανομένης και της παρούσας αμοιβής, δεν 
υπερβαίνουν τα ανώτατα ποσά που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

7. Το IBAN του τραπεζικού Λογαριασμού  (Τράπεζα Β……………………………………...) στο οποίο επιθυμώ 
να κατατεθεί η αποζημίωση μου για την ανωτέρω απασχόληση είναι Γ 

…………………………………………………………………………………………………………………. Στο λογαριασμό 
Τραπέζης που σας Δηλώνω, είμαι δικαιούχος.  

8. Τα εξής προσωπικά και φορολογικά στοιχεία μου είναι ακριβή: 

 ΔΟΥ:………………………………………… 

 ΑΜΚΑ: ………………………………………. 

Ημερομηνία: ……/ 

Ο / Η ΔΗΛΩΝ/ΟΥΣΑ 

(υπογραφή) 

                                                                                                            

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 24 από 33 

 

 

 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ: 

 

Α) συμπληρώνεται με βάση την ιδιότητα του μέλους της Ε.Ο.Ε: 

 Πρόεδρος/αναπληρωτής Πρόεδρος  

 Μέλος / αναπληρωματικό μέλος 

 Γραμματέας / αναπληρωτής γραμματέας  

 Βοηθητικό Προσωπικό 

Β) Ονομασία Τράπεζας  

Γ) Συμπληρώνεται το IBAN 

 

 
  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 25 από 33 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 5  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΚΠΠ 
(6152/Α5/ΕΠ/9-5-2022 Υ.Α.) 

 

 
Η Επιτροπή Οργάνωσης Εξετάσεων για το Κ.Π.Π. συγκροτήθηκε με την υπ. αρ. 6152/Α5/ΕΠ/9-

5-2022 Υ.Α., προκειμένου να οργανώσει και να εποπτεύσει την προετοιμασία των διαδικασιών για την 

ομαλή και απρόσκοπτη διεξαγωγή των εξετάσεων για το ΚΠΠ, για την εξεταστική περίοδο του Ιουνίου 

του έτους 2022, με βάση την υπ. αρ. πρωτ. 73004/Α5/14-06-2022 Υ.Α. Προκήρυξης των Εξετάσεων 

(ΑΔΑ: ΨΡΖΛ46ΜΤΛΗ-ΝΟ5). 

Η Ε.Ο.Ε., βάσει της ανωτέρω απόφασης συγκρότησης, αποτελείται από:  

 ………………… ως Πρόεδρο, (με αναπληρώτρια ………………….).  

 …………….., ως μέλος, (με αναπληρωτή ……………………….). 

 ……………………, ως μέλος, (με αναπληρώτρια) …………..  

 ………………….     ως Γραμματέα της Επιτροπής, και ως αναπληρώτρια Γραμματέα ……………………. 

Το έργο της Ε.Ο.Ε. ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 30 του ν. 

4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 12), όπως 

αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει, και στην παρ. 2 του άρθρου 15 της με αρ. πρωτ. 48456/Α5/24-04-

2020 υπουργικής απόφασης «Εξετάσεις – όργανα εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Πληροφορικής» (Β’ 2285) 

Με την παρούσα βεβαιώνεται ότι τα μέλη της Ε.Ο.Ε. επιτέλεσαν στο ακέραιο τα καθήκοντά 

τους και ειδικότερα: 

 Προχώρησε στον ορισμό των μελών κάθε Επιτροπής Εξεταστικού Κέντρου αξιοποιώντας την 

ηλεκτρονική πλατφόρμα για την συλλογή πληροφοριών σχετικά με το διαθέσιμο προσωπικό 

των εγκεκριμένων Κ.Η.Ε.,  

 Μερίμνησε για την ενημέρωση της σύνθεσης των Επιτροπών των Εξεταστικών Κέντρων σε 

περίπτωση αλλαγών των μελών,  

 Αξιοποίησε την ηλεκτρονική πλατφόρμα για τη συλλογή πληροφοριών και αναφορών σχετικά 

με τον προγραμματισμό των εξετάσεων για τον οριστικό προγραμματισμό διεξαγωγής των 

εξετάσεων  

 Αξιοποίησε την ηλεκτρονική πλατφόρμα για την κατανομή των υποψηφίων στις διαθέσιμες 

υποδομές των Κ.Η.Ε. ανά περιοχή. 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ:  ΙΟΥΝΙΟΣ 2022 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 26 από 33 

 

 Με απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής Οργάνωσης των Εξετάσεων και για την υποστήριξη 

του έργου της καθ΄ όλη τη διάρκεια προετοιμασίας των εξετάσεων ορίστηκε βοηθητικό 

προσωπικό αποτελούμενο από …………………………….., οι οποίοι βεβαιώνεται ότι ανέλαβαν και 

επιτέλεσαν στο ακέραιο τα εξής καθήκοντα: 

 Αντιπαραβολή των πινάκων με τα στοιχεία των Εξεταστικών Κέντρων, τα προσωπικά 

στοιχεία των μελών των Επιτροπών των Εξεταστικών Κέντρων και του Βοηθητικού 

Προσωπικού (καθαριότητας χώρων) που συμπεριλαμβάνονται στα Πρακτικά της Ε.Ο.Ε. με 

τις αντίστοιχες καταστάσεις από τη συλλογή πληροφοριών από το Μητρώο Κ.Η.Ε.  

 Καταγραφή αιτημάτων υποψηφίων-μαθητών για αλλαγή των ονομαστικών στοιχείων 

τους, τα οποία δηλώθηκαν εσφαλμένα από τον Διευθυντή ή τον Υπεύθυνο Εκπαιδευτικό 

σχολικών μονάδων στις οποίες λειτούργησαν Τμήματα Υποστήριξης Πιστοποίησης του 

Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής   

 Καταγραφή των αιτημάτων για αλλαγή ονομαστικών στοιχείων μελών Ε.Ε.Κ. και 

Βοηθητικού Προσωπικού (καθαριότητας χώρων) που καταχωρίστηκαν εσφαλμένα στο 

Μητρώο Κ.Η.Ε. 

 Καταγραφή αιτημάτων για αντικατάσταση μελών Ε.Ε.Κ. και Βοηθητικού Προσωπικού 

(καθαριότητας χώρων) 

 Καταγραφή των ηλεκτρονικών αιτημάτων για εκπρόθεσμη υποβολή αίτησης συμμετοχής 

στις προγραμματισμένες εξετάσεις του Κ.Π.Π., περιόδου 2022, που υποβλήθηκαν στο 

Τμήμα Γ΄ της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

 Τηλεφωνική υποστήριξη των Επιτροπών των Εξεταστικών Κέντρων (Ε.Ε.Κ.) κατά τη 

διάρκεια των εξετάσεων. 

 Συγκέντρωση και αρχειοθέτηση των Πρακτικών των Επιτροπών των Εξεταστικών Κέντρων. 

 Ενημέρωση του Ι.Τ.Υ.Ε. «»Διόφαντος» σχετικά με τα τεχνικά προβλήματα που 

καταγράφονται στα Πρακτικά των Ε.Ε.Κ. 

 

Η παρούσα βεβαίωση συντάσσεται προκειμένου να αποτυπωθεί το είδος και το πλήθος των 

προσφερόμενων υπηρεσιών εκ μέρους των μελών της Ε.Ο.Ε. βάσει της υπ. αρ. 6152/Α5/ΕΠ/9-5-2022 

Υ.Α., για την εξεταστική περίοδο του Ιουνίου2022.  

Αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας αποτελεί η συγκεντρωτική κατάσταση αμοιβών ανά μέλος 

σύμφωνα με τις προβλέψεις της Κ.Υ.Α. υπ. αρ. 40419/Α5/08-04-2022 (ΦΕΚ 1718/τ.B’/08-04-2022) με 

τίτλο «Καθορισμός Αποζημίωσης των Απασχολουμένων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό 

Πληροφορικής» όπως τροποποιείται και ισχύει. 

Τα πρακτικά της Επιτροπής τηρούνται στο αρχείο της Επιτροπής.  

Μαρούσι, …../…../2022 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Οργάνωσης 

Εξετάσεων  

 

(υπογραφή /σφραγίδα)  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 27 από 33 

 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 6 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ   
για το ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(αρ. πρωτ. 6152/Α5/ΕΠ/9-5-2022 Υ.Α.) 
 

Προς: ΕΥΕ ΕΔ/ΥΠΑΙΘ 

 
Τίτλος Πράξης: «Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ),  

σχ. έτος 2018-2019» (MIS 5041663) στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος  
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-2020.» 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ: Ιούνιος 2022 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Ο.Ε.  

               

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΦΜ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΜΕΛΟΥΣ 

ΑΜΟΙΒΗ 
ΦΟΡΟΣ 

20 % 
ΠΛΗΡΩΤΕΟ 

ΠΟΣΟ 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Οργάνωσης Εξετάσεων βεβαιώνει υπεύθυνα ότι οι ανωτέρω αμοιβές υπολογίσθηκαν με βάση τη σχετική με το έργο ΚΥΑ, όπως τροποποιείται 
και ισχύει. 

                                                                                Ημερομηνία …../……/……… 
                                                                                      Ο Πρόεδρος της Επιτροπής. 

 
                                                                           (Ονοματεπώνυμο, Υπογραφή) 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 28 από 33 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 7 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

(ΕΠΕΧΕΙ ΘΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων 

υπηρεσιών  

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ:
1
 ΜΟΝΑΔΑ Δ΄ - ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ της ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ, ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΟΥ  Υ.ΠΑΙ.Θ.  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης: 2  

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  ΤΗΛ:   

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

ΑΦΜ  

Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου 

(Εmail):  

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις
3
, που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του 

άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω  ότι: 

9. Απασχολήθηκα ως 
Α 

…………. στο 
Β
«…………………….» με κωδικό ΚΗΕ 

Γ
……….., που λειτούργησε στη ΔΔΕ 

Δ
 

……………. και έχει συσταθεί  με την 77158/Α5/22-06-2022 (ΑΔΑ: Ε7ΩΞ46ΜΤΛΗ-Ρ3Φ)Υ.Α., κατά την 
εξεταστική περίοδο του 2022, τις κάτωθι ημερομηνίες 

Ε
:  

 27/06/2022          □ 

 28/06/2022          □ 

 29/06/2022          □ 

 30/06/2022          □  

10. Οι πρόσθετες αμοιβές μου, συμπεριλαμβανομένης και της παρούσας αμοιβής, δεν υπερβαίνουν τα 
ανώτατα ποσά που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

11. Το IBAN του τραπεζικού Λογαριασμού  (Τράπεζα 
ΣΤ

……………………………………...) στο οποίο επιθυμώ να 
κατατεθεί η αποζημίωση μου για την ανωτέρω απασχόληση είναι

z
 

…………………………………………………………………………………………………………………. Στο λογαριασμό Τραπέζης που 
σας Δηλώνω, είμαι δικαιούχος.  

12. Τα εξής προσωπικά και φορολογικά στοιχεία μου είναι ακριβή: 

 ΔΟΥ:………………………………………… 

 ΑΜΚΑ: ………………………………………. 

Ημερομηνία: ……/ 

Ο / Η ΔΗΛΩΝ/ΟΥΣΑ 

(υπογραφή) 

                                                                                                            
 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 29 από 33 

 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ: 

 

Α) συμπληρώνεται με βάση την ιδιότητα του μέλους ΚΗΕ: 

 Πρόεδρος/Διοικητικός Υπεύθυνος 

 Τεχνικό/ή Υπεύθυνος/η  

 Επόπτης /Επόπτρια  

 Επιτηρητής/ Επιτηρήτρια ή Αναπληρωτής Επιτηρητής/ Επιτηρήτρια 

 Βοηθητικό Προσωπικό (καθαριστής/καθαρίστρια) 
 

Β) Συμπληρώνεται η ονομασία του Εξεταστικού Κέντρου (ΚΗΕ) π.χ. «18ο  Ημερήσιο 
Γυμνάσιο Αθηνών» 

Γ) συμπληρώνεται ο κωδικός ΚΗΕ π.χ. «260» 

Δ) Συμπληρώνεται η ΔΔΕ/ΔΠΕ  

Ε) να σημειωθούν με “X” οι ημερομηνίες που απασχολήθηκε το μέλος ΚΗΕ 

ΣΤ) Ονομασία Τράπεζας  

Ζ) Συμπληρώνεται το IBAN 

 
  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 30 από 33 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 8 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪKH ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ : …………………………………………………………. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ: ………………………………………………………… 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ: Έτους 2022 
 
 

Στο πλαίσιο του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής, για την εξεταστική περίοδο Ιουνίου 

2022, στο εξεταστικό κέντρο ευθύνης μας πραγματοποιήθηκαν οι ακόλουθες προγραμματισμένες 

εξετάσεις πιστοποίησης: 

 

Κωδ. Προγρ. Ημ/νία Διεξαγωγής Πλήθος συνεδριών 

   

   

   

   

 

Η τετραμελής Επιτροπή του Εξεταστικού Κέντρου (Ε.Ε.Κ.) του Κέντρου Ηλεκτρονικών 

Εξετάσεων (Κ.Η.Ε.), η οποία συγκροτήθηκε βάσει της υπ. αριθ. .......................... Πράξης της Επιτροπής 

Οργάνωσης Εξετάσεων του Κ.Π.Π. και το βοηθητικό προσωπικό, παρέστησαν στις προγραμματισμένες 

συνεδρίες σύμφωνα με τα ενυπόγραφα παρουσιολόγια που τηρούνται στο Κ.Η.Ε., αντίγραφα των 

οποίων συνυποβάλλονται με την παρούσα. 

Με την παρούσα βεβαιώνεται ότι τα μέλη της Ε.Ε.Κ. και το βοηθητικό προσωπικό επιτέλεσαν 

στο ακέραιο τα καθήκοντά τους και ειδικότερα: 

Ο/η .............. (Διοικητικός/ή Υπεύθυνος/η) ως Πρόεδρος της Ε.Ε.Κ., μερίμνησε για την 

προετοιμασία και την εύρυθμη λειτουργία του Κ.Η.Ε., την ενημέρωση των μελών και του Βοηθητικού 

προσωπικού καθώς και για τον συντονισμό των αναγκαίων εργασιών πριν – κατά και μετά την 

διενέργεια των εξετάσεων πιστοποίησης ενώ επίσης συνέταξε το πρακτικό για κάθε ημέρα 

διεξαγωγής εξετάσεων και ανέλαβε να πραγματοποιήσει τις αναγκαίες και προβλεπόμενες διοικητικές 

ενέργειες για την τήρηση του φακέλου με στοιχεία διεξαγωγής ανά εξέταση καθώς και την ενημέρωση 

του πληροφοριακού συστήματος, που λειτουργεί για τις ανάγκες του Κ.Π.Π., με τα απαιτούμενα 

δεδομένα. 

Ο/η .............. (Τεχνικός Υπεύθυνος) ως μέλος της Ε.Ε.Κ., μερίμνησε για την θέση και διατήρηση 

του εξοπλισμού στο επίπεδο των προδιαγραφών λειτουργίας και εξυπηρέτησης των απαιτήσεων της 

εξεταστικής διαδικασίας, για την παραλαβή και εγκατάσταση των ψηφιακών αρχείων εξέτασης για 

κάθε υποψήφιο, την παροχή τεχνικής υποστήριξης όπου απαιτήθηκε με την φυσική παρουσία του 

καθ’ όλη τη διάρκεια των εξετάσεων καθώς επίσης και για την μεταφόρτωση των αρχείων με τις 

απαντήσεις των υποψηφίων, στην πλατφόρμα των εξετάσεων. 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 31 από 33 

 

Ο/η .............. (Επόπτης/Επόπτρια) ως μέλος της Ε.Ε.Κ., ανέλαβε την εποπτεία των διαδικασιών 

για την προετοιμασία, την διεξαγωγή και τον απολογισμό κάθε εξέτασης, συνεργάστηκε με τον/την 

Διοικητικό/ή Υπεύθυνο/η και τα υπόλοιπα μέλη της Ε.Ε.Κ., ανέλαβε τον συντονισμό των επιμέρους 

ενεργειών του Οδηγού διαδικασιών διεξαγωγής των εξετάσεων. 

Ο/η .............. (Επιτηρητής/Επιτηρήτρια) ως μέλος της Ε.Ε.Κ., πραγματοποίησε την υποδοχή 

των υποψηφίων και τους ελέγχους ταυτοπροσωπίας σε συνεργασία με τον Επόπτη. Μετά την 

τοποθέτηση των υποψηφίων στις θέσεις εργασίας και την έναρξη κάθε διακριτής συνεδρίας 

μερίμνησε για την επιτήρηση τους ώστε να εξασφαλίζεται το αδιάβλητο της εξεταστικής διαδικασίας 

και η ακώλυτη ροή της. 

Ο/η …………….. (Καθαριστής / Καθαρίστρια) μερίμνησε για την εφαρμογή των κανόνων 

υγιεινής και καθαριότητας στον χώρο της αίθουσας που διεξήχθησαν οι εξετάσεις, πριν την έναρξη, 

κατά τα διαλλείματα και μετά την λήξη τους. 

 

Η παρούσα βεβαίωση συντάσσεται προκειμένου να αποτυπωθεί το είδος και το πλήθος των 

προσφερόμενων υπηρεσιών εκ μέρους των μελών της Ε.Ε.Κ. του Κ.Η.Ε. με κωδικό …...  

Αναπόσπαστο τμήμα της αποτελούν: α) τα φωτοαντίγραφα των παρουσιολογίων των μελών 

της Ε.Ε.Κ για κάθε ημέρα εξέτασης και β) συγκεντρωτική κατάσταση αμοιβών ανά μέλος σύμφωνα με 

τις προβλέψεις της Κ.Υ.Α. υπ. αρ.  40419/Α5/08-04-2022 (ΦΕΚ 1718/τ.B’/08-04-2022) με τίτλο 

«Καθορισμός Αποζημίωσης των Απασχολουμένων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό 

Πληροφορικής» όπως τροποποιείται και ισχύει. 

 

…………………, …../…../2022 

(συμπληρώνεται ο τόπος και η ημερομηνία)  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ/Διοικητικός Υπεύθυνος της ΕΕΚ 

 
 
 

(υπογραφή) 
 

(ονοματεπώνυμο) 
 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 32 από 33 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 9 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ - ΚΠΠ 
 (αρ. πρωτ. ……./……/2022 Υ.Α.) 

Προς: ΕΥΕ ΕΔ/ΥΠΑΙΘ 

 
Τίτλος Πράξης: «Πιλοτικές Παρεμβάσεις Υποστήριξης Μαθητών της Γ’ Γυμνασίου για την απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ),  

σχ. έτος 2018-2019» (MIS 5041663) στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος  
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-2020.» 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ :  

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ:  

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ: ΙΟΥΝΙΟΣ 2022 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Ε.Κ.  
               

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΦΜ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΜΕΛΟΥΣ 

ΑΜΟΙΒΗ* 
ΦΟΡΟΣ 

20 % 
ΠΛΗΡΩΤΕΟ 

ΠΟΣΟ 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

 
Ο Πρόεδρος/Διοικητικός Υπεύθυνος της Επιτροπής Εξεταστικού Κέντρου βεβαιώνει υπεύθυνα ότι οι ανωτέρω αμοιβές υπολογίσθηκαν με βάση τη σχετική με το έργο 
ΚΥΑ, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

                                                                                Ημερομηνία …../……/……… 
                                                                                      Ο Διοικητικός Υπεύθυνος. 

 
                                                                            (Ονοματεπώνυμο, Υπογραφή & Σφραγίδα) 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ



 

 
Σελ. 33 από 33 

 

 

 

 

 

*Οι αμοιβές ορίζονται με βάση την ΚΥΑ υπ. αρ. 40419/Α5/08-04-2022 (ΦΕΚ 1718/τ.B’/08-04-2022) με τίτλο «Καθορισμός Αποζημίωσης των 

Απασχολουμένων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής» όπως τροποποιείται και ισχύει, ως εξής: 
 

 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΜΕΛΟΥΣ 

ΑΜΟΙΒΗ ΜΕΧΡΙ 2 
ΗΜΕΡΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΤΟΥ ΚΗΕ 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 
ΕΠΙΠΕΛΟΝ ΗΜΕΡΑ 

ΑΜΟΙΒΗ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ/ΑΝΑ 

ΑΙΘΟΥΣΑ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΑΜΟΙΒΗ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΦΟΡΟΣ 20% 
ΠΛΗΡΩΤΕΟ 

ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ   

300€ 50€/ΗΜΕΡΑ     

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 250€ 50€/ΗΜΕΡΑ     

ΕΠΟΠΤΗΣ 250€ 50€/ΗΜΕΡΑ     

ΕΠΙΤΗΡΗΤΗΣ    30€    

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ     30€   
 

 

ΑΔΑ: ΨΧ6Χ46ΜΤΛΗ-1ΚΠ


		2022-07-19T10:55:42+0300
	Athens




